[image: image2.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

[NOME DO ÓRGÃO OU DA ENTIDADE A QUE PERTENCE A UNIDADE EMITENTE]
[Nome da unidade emitente]

	[image: image1.png]

	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

[NOME DO ÓRGÃO OU DA ENTIDADE A QUE PERTENCE A UNIDADE EMITENTE]
[Nome da unidade emitente]

OFÍCIO Nº XXX/AAAA

Local e Data (Exemplo: Belo Horizonte, 01 de janeiro de 2013).
Ref.: Tomada de Contas Especial

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Conselheiro(a) Presidente,

Encaminho à V. Exa. os autos de Tomada de Contas Especial nº xx, composta por xx volumes, instaurada por meio da [Resolução/Portaria] nº xx, de dd/mm/aaaa, publicada no Diário Oficial do Estado em dd/mm/aaaa, em face da(o) (inserir o motivo da instauração da TCE).

Desta maneira, submeto os autos a este Tribunal de Contas para julgamento, nos termos do art. 14 da Instrução Normativa nº 03/2013.
Respeitosamente,
(nome e cargo do dirigente máximo do órgão)
Exmo(a) Senhor(a)

Conselheiro(a)...............................
Presidente do Tribunal de Contas do Estado

Belo Horizonte - MG
 (Endereço completo do órgão ou entidade, CEP, telefone. Fax)
(Sítio eletrônico do órgão ou entidade e e-mail da unidade emitente)
2
(Endereço completo do órgão ou entidade, CEP, telefone. Fax)
(Sítio eletrônico do órgão ou entidade e e-mail da unidade emitente)

[image: image1.png][image: image2.png]